[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	  Estado de Santa Catarina

 MUNICIPIO  DE QUILOMBO

PORTARIA Nº. 1166/2021 - DE 08 DE DEZEMBRO DE 2021.

DESIGNA A COMISSÃO DE SELEÇÃO PARA PROCESSAR E JULGAR CHAMAMENTOS PÚBLICOS, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL N. 13.019/2014 E DECRETOS MUNICIPAIS N. 249/2017 E 251/2017, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Considerando a Lei Federal n. 13.019/2014, que estabelece o regime jurídico das parcerias entre a administração pública e as organizações da sociedade civil;
Considerando o Decreto Municipal n. 249/2017, que regulamentou a Lei Federal n. 13.019/2014;

Considerando o Decreto Municipal n. 251/2017, que institui a Comissão de Seleção das parcerias voluntárias entre Administração Pública Municipal e as organizações sociais civis a que se refere a Lei Federal n. 13.019/2014;

Considerando que o Decreto Municipal n. 251/2017 dispõe que os integrantes da Comissão de Seleção e o gestor da parceria serão designados, no âmbito de cada Secretaria da Administração Pública Municipal interessada em formalizar a parceria, por portaria do Secretário Municipal;
Considerando o Edital de Chamamento Público nº 001/2021 para seleção de proposta para celebração de PARCERIA VOLUNTÁRIA, na forma de Termo de Colaboração, com Organização de Sociedade Civil, localizada no Município de Quilombo, que desenvolva atividades sociais junto à população de baixa renda no Município de Quilombo.
RESOLVE:

Art. 1º Designar como membros da Comissão de Seleção os servidores:
I – Presidente: Ediane Daiane Ramos de Melo;

II – Secretário: Loreci Albani Dall’Acqua;

III – Membro: Amoni Rosset.

Art. 2º Designar como gestor da parceria o servidor João Claudiomiro Nunes.

Art. 3º Os servidores designados deverão exercer as funções definidas na Lei Federal n. 13.019/2014 e Decreto Municipal n. 249/2017.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Quilombo/SC, 08 de dezembro de 2021.

Ediane Daiane Ramos de Melo
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social
Registrada e Publicada

Em___/12/2021
Lei Municipal 1087/1993

Luciana Lima
Funcionária Designada
PAGE

[image: image1.png]